
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi Generali 

Ufficio Segreteria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 274 del 19/03/2019 

 
Atto N. 37 / 2019 /  

 
 
OGGETTO: CIG ZAF27906EC - ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA REGIONE 

LOMBARDIA "CARTA E CANCELLERIA" - LOTTO 1. ATTO DI 
IMPEGNO SPESA.           

 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi Generali, giusta decreto 
del Sindaco prot. n. 4992 del 14 febbraio 2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 22.01.2019 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2019/2021”; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18.02.2019 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2019/2021”; 
 

PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di carta per fotocopie, formato A4-A3, colore 
bianco, gr. 80, per le necessità degli uffici comunali; 
 
VERIFICATO che per tale fornitura è attiva presso la Centrale Acquisti ARCA di Regione Lombardia 
la Convenzione “Fornitura di Carta e Cancelleria” – Lotto 1, carta in risme, aggiudicata alla ditta 
Valsecchi Cancelleria s.r.l. di Milano; 
 
VALUTATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella summenzionata convenzione e ritenuto 
di aderire alla stessa, provvedendo alla fornitura di n. 2 bancali di carta bianca per fotocopie, formato 
A4, gr. 80 e n. 20 scatole di carta bianca, gr. 80, formato A3, per una spesa complessiva pari ad              
€ 1.665,91 (oltre I.V.A. 22%); 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti gli 
obblighi previsti dalla presente disposizione,  che il  CIG del Lotto 1 della convenzione è  7238585D4C 
al Lotto 1 e che è stato attributo il seguente CIG derivato: ZAF27906EC; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza; 
 
VISTO il D.Lgs.n. 267/2000, l’art. 26 della Legge n. 488/99, l’art. 1, comma 449 della Legge n. 
296/2006; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di aderire, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, alla convenzione della Centrale 

Acquisti ARCA di Regione Lombardia “Fornitura di Carta e Cancelleria” –   Lotto 1; 

2. di trasmettere l'ordinativo di fornitura di carta per fotocopie in risme (formato A4-A3) alla 

ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. con sede a Milano – Via Larga 8 – P.I. 09521810961, per la 

spesa complessiva di € 1.665,91 (oltre I.V.A. 22% pari ad € 366,50) per un totale di € 2.032,41 

impegnando la spesa come segue: 

 

 € 1.016,20 al cap. 305 “Acquisto beni di consumo” - U.1.03.01.02.001, cdc 6110101, del    

P.E.G. 2019; 

 €     516,21 al cap. 302 “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.001, cdc 3110104, del 

P.E.G 2019; 

 €     250,00 al cap. 306 “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.001, cdc 3110104, del 

P.E.G. 2019; 

 €     250,00 al cap. 304 “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.001, cdc 3110104, del 

P.E.G. 2019;         

 

3. di precisare che la fornitura verrà effettuata secondo quanto indicato nella documentazione 

afferente alla convenzione sopra indicata; 

 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Segreteria 

 

 

 
 

 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

688 2019 1.016,20 03011 305 

689 2019 516,21 01021 302 

690 2019 250,00 08011 306 

691 2019 250,00 01101 304 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 19/03/2019 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

LORENA MERCANDELLI 

 


